
Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

Decreto della Sindaca
N. 1 DEL 22-01-2021

Oggetto: NOMINA VICESEGRETARIO COMUNALE

L'anno duemilaventuno addì  ventidue del mese di gennaio, la Sindaca Debora Porrà

Premesso che:

l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “il regolamento·
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per
coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

l’ art. 10 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei·
Servizi prevede che:

Il Sindaco, su proposta e parere del Segretario Comunale, può nominare un Vice1.
Segretario individuandolo tra le Posizioni Organizzative in possesso dei titoli di
studio previsti per l’accesso alla funzione di Segretario Comunale.
Qualora nominato, il Vice Segretario, oltre a dirigere il Settore assegnato, esercita le2.
funzioni vicarie del Segretario Comunale, sostituendolo in tutti i casi di vacanza,
assenza o impedimento.
Ove non venga nominato, la sostituzione in caso di vacanza, assenza o impedimento3.
del Segretario Comunale è disposta mediante supplenza a scavalco, ovvero,
mediante la temporanea attribuzione delle funzioni di Vice Segretario Comunale ad
un Titolare di Posizione Organizzativa nel rispetto di quanto previsto dal comma 1
del presente articolo.

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di
essere dipendente con la qualifica di funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in
giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente,
richiesta per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali;

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo
secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari;

Ritenuto, pertanto, di attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni
già assegnategli, alla dott.ssa Pasci Laura, in possesso dei requisiti prescritti per
l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali;

DECRETA

Decreto della Sindaca n.1 del 22-01-2021 COMUNE DI VILLAMASSARGIA



Di nominare Vicesegretario del Comune di Villamassargia la dott.ssa Pasci Laura,
Responsabile del Settore Finanziario, avente i requisiti per l’iscrizione all’Albo dei
Segretari comunali;

Di dare atto che l’incarico avrà decorrenza con data odierna

Il presente provvedimento viene trasmesso alla Prefettura di Cagliari - Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali Regione Sardegna .

Letto e sottoscritto a norma di legge.
                        La sindaca

Porra' Debora

Decreto della Sindaca n. 1 del 22-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLAMASSARGIA


